
    

 

 

 

        

  

 АДМИНИСТРАЦИЯ   
Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

18.01. 2018  с. Ирбейское   №  54-пг 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района   
от 15.11.2013 №1513-пг «Об утверждении муниципальной программы 

Ирбейского района «Развитие сельского хозяйства в Ирбейском районе»  

 

 Руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от 

15.11.2013  № 1513-пг «Об утверждении муниципальной программы 
Ирбейского района «Развитие сельского хозяйства в Ирбейском районе»   
следующие изменения: 

1.1. Строку 6 раздела 1 приложения к постановлению изложить в 
следующей редакции: 
« 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

2014-2020 годы 

Этапы не выделяются. 

                     ». 
1.2. Строку 9 раздела 1 приложения к постановлению изложить в 

следующей редакции: 
    « 

Информация по 
ресурсному 
обеспечению 
муниципальной 
программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию 
муниципальной программы по годам составляет 204057,078      
тыс. рублей, в том числе: средства федерального бюджета – 

403,372 тыс. рублей,  средства муниципального 
образования – 201,778 тыс. рублей и 170246,50 тыс. рублей 
- средства краевого бюджета,  33205,428 тыс. рублей 
внебюджетные средства, в том числе по годам: 
в 2014 году – 3350,9 тыс. рублей: средства федерального 
бюджета - 250,5 тыс. рублей,  средства муниципального 
образования – 1,6 тыс. рублей и 3098,8 тыс. рублей - 

средства краевого бюджета; 



в 2015 году – 3240,1 тыс. рублей: средства федерального 
бюджета – 77,7 тыс. рублей, средства муниципального 
образования – 2,8 тыс. рублей и 3159,6 тыс. рублей 
средства краевого бюджета; 
в 2016 году – 48164,945 тыс. рублей: средства 
федерального бюджета – 39,8 тыс. рублей, 40274,04 
средства краевого бюджета, средства муниципального 
образования – 45,123 тыс. рублей и 7805,982 тыс. рублей 
внебюджетные средства; 
в 2017 году – 75249,733 тыс. рублей: средства 
федерального бюджета – 35,372 тыс. рублей, 60588,9 
средства краевого бюджета, средства муниципального 
образования – 72,255 тыс. рублей и 14553,206 тыс. рублей 
внебюджетные средства; 
в 2018 году – 68699,80 тыс. рублей: 57773,56 средства 
краевого бюджета, средства муниципального образования – 

80,00 тыс. рублей и 10846,24 тыс. рублей внебюджетные 
средства; 
в 2019 году –  2675,80 тыс. рублей средства краевого 
бюджета; 
 в 2020 году –  2675,80 тыс. рублей средства краевого 
бюджета. 

                             ».
 1.3.  В абзаце 18 раздела 3   приложения к постановлению слова  «до 
2019 года» заменить словами «до 2020 года». 

1.4. По тексту раздела 3 приложения к постановлению слова «в 2019 

году» заменить словами «в 2020 году». 
1.5. По тексту раздела 4 приложения к постановлению число «2019» 

заменить числом «2020». 
1.6. По тексту раздела 5 приложения к постановлению число «2019» 

заменить числом «2020». 
1.8. Раздел 6 приложения к постановлению изложить в следующей 

редакции: 
«6. Информация о распределении планируемых расходов по 

подпрограммам муниципальной программы. 

Объем планируемых расходов по подпрограммам муниципальной 
программы составит 204057,078 тыс. рублей, из них в разрезе главных 
распорядителей бюджетных средств по годам реализации муниципальной 
программы: 

Администрация Ирбейского района, всего 204057,078  тыс. рублей, в 
том числе по годам: 

2014 год – 3350,9 тыс. рублей; 
2015 год – 3240,1 тыс. рублей; 
2016 год – 48164,945 тыс. рублей; 
2017 год – 75249,733 тыс. рублей; 
2018 год – 68699,80 тыс. рублей; 



2019 год – 2675,80 тыс. рублей; 
2020 год – 2675,80 тыс. рублей». 

1.9. Раздел 7 приложения к постановлению изложить в следующей 
редакции: 

«7. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке 
расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом 
источников финансирования. 

Общий объем финансирования муниципальной программы составит 
204057,078 млн. рублей, в том числе: 

2014 год – 3350,9 тыс. рублей; 
2015 год – 3240,1 тыс. рублей; 
2016 год – 48164,945 тыс. рублей; 
2017 год – 75249,733 тыс. рублей; 
2018 год – 68699,80 тыс. рублей; 
2019 год – 2675,80 тыс. рублей; 
2020 год – 2675,80 тыс. рублей». 

         1.10.  Приложение 1 к паспорту программы изложить в новой редакции 
согласно приложению 1. 

 1.11. Приложение 2 к паспорту программы изложить в новой редакции 
согласно приложению 2. 

         1.12.  Приложение 1 к приложению  к постановлению  изложить в новой 
редакции согласно приложению 3. 

        1.13 Приложение 2 к приложению  к постановлению  изложить в новой 
редакции согласно приложению 4. 

1.14. Строки 7, 8, 9  раздела 1 приложения 3 к приложению к 
постановлению изложить в следующей редакции: 
« 

Целевые  
индикаторы 

количество крестьянских (фермерских) хозяйств, 
начинающих фермеров, осуществивших проекты 
создания и развития своих хозяйств с помощью 
государственной поддержки, в 2020 году 15 единиц (рост 
к 2014 году – 33%);  

количество построенных или реконструированных 
семейных животноводческих ферм, в 2020 году 1 
единицы (рост к 2014 году – 100%);  

площадь земельных участков, оформленных в 
собственность крестьянскими (фермерскими) 
хозяйствами, в 2020 году –  2 тыс. гектаров; 
удельный вес работающих сельскохозяйственных 
потребительских кооперативов к общему числу 
зарегистрированных сельскохозяйственных 
кооперативов всех видов деятельности, с 2015 года не 
менее 1 кооператива ежегодно. 

Сроки  
реализации 

2014-2020 годы 



подпрограммы 

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

Объем финансирования подпрограммы на период 2014 -

2020 годы составит 442,072  тыс. рублей,  
в том числе: средства федерального бюджета – 403,372 

тыс. рублей, средства краевого бюджета – 38,7 тыс. 
рублей,  
из них: 
в 2014 г. - 257,4 тыс. рублей: средства федерального 
бюджета – 250,5 тыс. рублей, средства краевого бюджета 
- 6,9 тыс. рублей; 
в 2015 г. - 91,3 тыс. рублей: средства федерального 
бюджета - 77,7 тыс. рублей, средства краевого бюджета – 

13,6 тыс. рублей;  
в 2016 г. - 50,1 тыс. рублей: средства федерального 
бюджета - 39,8 тыс. рублей, средства краевого бюджета – 

10,3 тыс. рублей;  
в 2017 г. – 43,272 тыс. рублей: средства федерального 
бюджета - 35,372 тыс. рублей, средства краевого 
бюджета - 7,9 тыс. рублей. 

                                                                                                                                     

». 
1.15. В разделе  2.2  приложения 3 к приложению к постановлению 

слова «2014 - 2019 годы» заменить словами «2014 - 2020 годы». 
1.16.  По тексту раздела 2.5 приложения 3 к приложению к 

постановлению число «2019» заменить числом  «2020». 

1.17.  Раздел 2.7 приложения 3 к приложению к постановлению 

изложить в следующей редакции:  
         «2.7. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

  Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы на 2014 - 

2020 годы составит 442,072  тыс. рублей, в том числе за счет средств 
федерального бюджета 403,372 тыс. рублей; за счет средств краевого 
бюджета 37,8 тыс. рублей, из них по годам реализации подпрограммы: 

2014 год – 257,4 тыс. рублей; средства федерального бюджета 250,5 
тыс. рублей,  средства краевого бюджета 6,9 тыс. рублей; 

2015 год – 91,3 тыс. рублей: средства федерального бюджета 77,7 тыс. 
рублей, средства краевого бюджета 13,6 тыс. рублей; 

2016 год – 50,1 тыс. рублей: средства федерального бюджета 39,8 тыс. 
рублей, средства краевого бюджета 10,3 тыс. рублей; 

2017 год –  43,272 тыс. рублей: средства федерального бюджета 35,372 
тыс. рублей, средства краевого бюджета 7,9 тыс. рублей». 
  1.18. Приложение 1 к приложению 3 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 5. 

 



1.19. Приложение 2 к приложению 3 к приложению к постановлению 
изложить в новой редакции согласно приложению 6. 

1.20. Строки 7, 8, 9  раздела 1 приложения 4 к приложению к 
постановлению изложить в следующей редакции: 
« 

Целевые  
индикаторы 

жилищные условия в 2020 году улучшат 26 семьи, 
проживающих в сельской местности, в том числе 
молодые семьи и молодые специалисты; 
ввод (приобретение) жилья гражданами, 
проживающими в сельской местности, в том числе 
молодыми семьями и молодыми специалистами в 2019 
году 1,194 тыс. кв. м; 
проведение отлова, учета и содержания безнадзорных 
животных 

Сроки  
реализации 
подпрограммы 

Реализация подпрограммы осуществляется в 1 этап: 
I этап - 2014-2020 годы 

  

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

Объем финансирования подпрограммы на период 2014 -
2020 годы составит 3403,2 тыс. рублей, в том числе:  
средства местного бюджета - 4,4 тыс. рублей, средства 

краевого бюджета – 3398,8 тыс. рублей, из них:  
2014 год - 766,0 тыс. рублей: средства краевого бюджета 
- 764,4 тыс. рублей, средства местного бюджета - 1,6 

тыс. рублей; 
2015 год - 745,2 тыс. рублей; средства краевого бюджета 
- 742,4 тыс. рублей, средства местного бюджета – 2,8 

тыс. рублей; 
2016 год - 552,3 тыс. рублей средства краевого бюджета; 
2017 год - 515,6 тыс. рублей средства краевого бюджета;  
2018 год - 274,7 тыс. рублей средства краевого бюджета; 
2019 год - 274,7 тыс. рублей средства краевого бюджета; 
2020 год - 274,7тыс. рублей средства краевого бюджета. 

                    ». 
1.21.  В разделе  2.2 приложения 4 к приложению к постановлению слова 

«2014 – 2019 годы» заменить словами «2014 – 2020 годы». 
        1.22.  Раздел 2.7 приложения 4 к приложению к постановлению  

изложить в следующей редакции: 
       «2.7. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за счет 
средств краевого бюджета на 2014 - 2020 годы составит 3403,2 тыс. рублей, в 
том числе средства местного бюджета - 4,4 тыс.рублей, средства краевого 
бюджета – 3398,8 тыс. рублей по годам реализации подпрограммы: 

2014 год – 766,0 тыс. рублей: средства краевого бюджета – 764,4 тыс. 
рублей, средства местного бюджета – 1,6 тыс. рублей; 

2015 год – 745,2 тыс. рублей; средства краевого бюджета – 742,4 тыс. 



рублей, средства местного бюджета – 2,8 тыс. рублей; 
2016 год – 552,3 тыс. рублей средства краевого бюджета; 
2017 год – 515,6 тыс. рублей средства краевого бюджета; 
2018 год – 274,7 тыс. рублей средства краевого бюджета; 
2019 год – 274,7 тыс. рублей средства краевого бюджета; 
2020 год – 274,7 тыс. рублей средства краевого бюджета». 

        1.23. Приложение 1 к приложению 4 к приложению к постановлению 
изложить в новой редакции согласно приложению 7. 

1.24. Приложение 2 к приложению 4 к приложению к постановлению 
изложить в новой редакции согласно приложению 8. 

1.25. Строки 7, 8, 9  раздела 1 приложения 3 к приложению к 
постановлению изложить в следующей редакции: 
« 

Целевые  
индикаторы 

сохранение рабочих мест (88 мест); 
создание новых рабочих мест (133 места); 
увеличение объема производства сельскохозяйственной 
продукции, за счет увеличения: 
реализации мяса КРС (в живом весе) в год (153,1 
тонны); 
реализация молока (на 925 тонн в год); 
производство жмыха (396 тонн); 
производство рапсового масла (198 тонн); 
производство зерна -11500 тонн; 
производство пастеризованного молока 91,3 тонны, 
сметаны 21,9 тонн, творога 6,9 тонн. 

Сроки  
реализации 
подпрограммы 

Реализация подпрограммы осуществляется в 1 этап: 
I этап  2016-2018 годы 

  

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

Объем финансирования подпрограммы на период 2016 -
2018 годы составит 183402,806 тыс. рублей, в том 
числе: средства краевого бюджета – 150000,0 тыс.  
рублей,  средства местного бюджета – 197,378 тыс. 
рублей, внебюджетные средства – 33205,428 тыс. 
рублей, из них: 
2016 год – 45123,30 тыс. рублей: средства краевого 
бюджета – 37272,24 тыс. рублей, средства местного 
бюджета – 45,123  тыс. рублей, внебюджетные средства 
– 7805,982 тыс. рублей; 
2017 год – 72255,461 тыс. рублей: средства краевого 
бюджета – 57630,00 тыс. рублей, средства местного 
бюджета – 72,255  тыс. рублей, внебюджетные средства 
– 14553,206 тыс. рублей; 
2018 год – 66024,00 тыс. рублей: средства краевого 
бюджета – 55097,76 тыс. рублей, средства местного 
бюджета – 80,00  тыс. рублей, внебюджетные средства – 

10846,24 тыс. рублей. 



                    ». 
1.26.  Раздел 2.7 приложения 3 к приложению к постановлению  

изложить в следующей редакции: 
       «2.7. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы  на 2016 - 

2018 годы составит 183402,806 тыс. рублей, в том числе средства местного 
бюджета – 197,378  тыс. рублей, средства краевого бюджета -  150000,0  тыс. 
рублей, средства из внебюджетных источников – 33205,428 тыс. рублей по 
годам реализации подпрограммы: 
         2016 год – 45123,30 тыс. рублей: средства краевого бюджета – 37272,24 

тыс. рублей, средства из  внебюджетных источников – 7805,982 тыс. рублей, 
средства местного бюджета -  45,123  тыс. рублей;  
         2017 год – 72255,461 тыс. рублей: средства краевого бюджета – 57630,0 

тыс. рублей, средства из  внебюджетных источников – 14553,206  тыс. 
рублей, средства местного бюджета -  72,255  тыс. рублей;  
        2018 год – 66024,0 тыс. рублей: средства краевого бюджета – 55097,76 

тыс. рублей, средства из  внебюджетных источников – 10846,24  тыс. рублей, 
средства местного бюджета -  80,00  тыс. рублей». 

1.27. Приложение 1 к приложению 3 к приложению к постановлению 
изложить в новой редакции согласно приложению 11. 

1.28. Приложение 2 к приложению 3 к приложению к постановлению 
изложить в новой редакции согласно приложению 12. 

1.29. Строки 7, 8, 9  раздела 1 приложения 5 к приложению к 

постановлению изложить в следующей редакции: 
« 

Целевые  
индикаторы 

Доля исполненных бюджетных ассигнований, 
предусмотренных в программном виде, не менее 100% 
ежегодно; 
укомплектованность должностей муниципальной   службы 
в органах исполнительной власти Ирбейского района, в 
2014-2017 годах - 100% ежегодно, в 2018-2028 годах – 

100% ежегодно. 
Сроки  
реализации 
подпрограммы 

2014-2020 годы  

Объемы и 
источники 
финансирования 
подпрограммы 

Объем финансирования подпрограммы на период 2014 -

2020 годы составит 16809,0 тыс. рублей, в том  
числе:  
средства краевого бюджета – 16809,0 тыс. рублей,  
из них: 
в 2014 г. – 2327,5 тыс. рублей;  
в 2015 г. – 2403,6 тыс. рублей;  
в 2016 г. – 2439,2 тыс. рублей; 
в 2017 г. – 2435,4 тыс. рублей; 
в 2018 г. – 2401,1 тыс. рублей; 
в 2019 г. – 2401,1 тыс. рублей; 



в 2020 г. – 2401,1 тыс. рублей. 
               

». 
1.30.  В разделе  2.2  приложения 5 к приложению к постановлению 

слова «2014 - 2019 годах» заменить словами «2014 - 2020 годах». 
1.31. В разделе 2.5  приложения 5 к приложению к постановлению   

слова «к 2019 году» заменить словами «к  2020 году». 

1.32.  Раздел 2.7  приложения 5 к приложению к постановлению  

изложить в следующей редакции: 

«2.7. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за счет 
средств краевого бюджета на 2014 - 2020 годы составит  16809,0  тыс. 
рублей, в том числе по годам реализации подпрограммы: 

2014 год –  2327,5 тыс. рублей; 
2015 год –  2403,6 тыс. рублей; 
2016 год –  2439,2 тыс. рублей; 
2017 год –  2435,4 тыс. рублей; 
2018 год –  2401,1 тыс. рублей. 
2019 год –  2401,1 тыс. рублей; 
2020  год –  2401,1 тыс. рублей». 
1.33. Приложение 1 к приложению 5 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 9. 

1.34. Приложение 2 к приложению 5 к приложению к постановлению 

изложить в новой редакции согласно приложению 10. 

         2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя   
главы района по сельскому хозяйству и лесной отрасли Глушко С.С. 

         3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования. 
 

 

Временно замещающий  
должность главы района             А.Н. Струков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Приложение  1  
к постановлению администрации 

Ирбейского района  
от18.01.2018  №  54  -пг 

 

          Приложение  1  
к паспорту муниципальной программы 
Ирбейского района «Развитие сельского 
хозяйства в Ирбейском районе»  

 
 

Перечень целевых показателей и показателей результативности программы  
с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации 

 

№  
п/
п 

Цели, задачи, 
показатели   

Един
ица 

измер
ения 

Вес 
показ
ателя 

Источник  
информац

ии 

2012 

 год 

2013  

год 

2014  

год 

2015  

год 

2016 

 год 

2017 

 год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1  
Цель 1. Развитие сельских территорий, рост занятости и уровня жизни сельского населения. 
          



№  
п/
п 

Цели, задачи, 
показатели   

Един
ица 

измер
ения 

Вес 
показ
ателя 

Источник  
информац

ии 

2012 

 год 

2013  

год 

2014  

год 

2015  

год 

2016 

 год 

2017 

 год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

 

Целевой 
показатель:  
Индекс 
производства 
продукции 
сельского 
хозяйства в 
хозяйствах всех 
категорий (в 
сопоставимых 
ценах) 

% к 
пред
ыдущ
ему 
году 

х 

 

Отчет об 
исполнени
и 
бюджета 

92,4 110,9 101,7 102,7 103,4 103,6 103,6 103,6 103,6 

 

Целевой 
показатель:  
Индекс 
производства 
продукции 
растениеводства (в 
сопоставимых 
ценах) 

% к 
пред
ыдущ
ему 
году 

х 

Отчет об 
исполнени
и 
бюджета 

72,9 134,9 101,0 102,0 102,4 102,5 102,5 102,5 102,5 



№  
п/
п 

Цели, задачи, 
показатели   

Един
ица 

измер
ения 

Вес 
показ
ателя 

Источник  
информац

ии 

2012 

 год 

2013  

год 

2014  

год 

2015  

год 

2016 

 год 

2017 

 год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

 

Целевой 
показатель:  
Индекс 
производства 
продукции 
животноводства (в 
сопоставимых 
ценах) 

% к 
пред
ыдущ
ему 
году 

х 

Отчет об 
исполнени
и 
бюджета 

101,2 103,0 102,0 103,0 103,9 104,0 104,0 104,0 104,0 

 

Целевой 
показатель: 
Уровень 
рентабельности 
сельскохозяйственн
ого производства 

% х 

Отчет об 
исполнени
и 
бюджета 

0,72 15,9 16,2 16,4 16,6 16,8 16,8 16,8 16,8 

 

Целевой 
показатель: 
Среднемесячная 
номинальная 
начисленная 
заработная плата 
работников, 
занятых в сфере 
сельского 
хозяйства   

рубле
й 

х 

Отчет об 
исполнени
и 
бюджета 

8014 8805 8980 9250 9278 9250 10207 10515 10936 



№  
п/
п 

Цели, задачи, 
показатели   

Един
ица 

измер
ения 

Вес 
показ
ателя 

Источник  
информац

ии 

2012 

 год 

2013  

год 

2014  

год 

2015  

год 

2016 

 год 

2017 

 год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

 

Целевой 
показатель: 
Доля граждан, 
проживающих в 
сельской 
местности, в том 
числе молодых 
семей и молодых 
специалистов,  
улучшивших 
жилищные условия, 
от общего 
количества 
изъявивших 
желание улучшить 
жилищные условия 
с государственной 
поддержкой 

% х 

Отчет об 
исполнени
и 
бюджета 

52,2 11,5 15,1 16,2 16,7 17,2 17,2 17,2 17,2 

1.

1 

Задача 1. Поддержка и дальнейшее развитие малых форм хозяйствования на селе и 
повышение уровня доходов сельского населения 

 

1.

1.

1 

Подпрограмма 
«Поддержка малых 
форм 
хозяйствования» 

 

 

      

    



№  
п/
п 

Цели, задачи, 
показатели   

Един
ица 

измер
ения 

Вес 
показ
ателя 

Источник  
информац

ии 

2012 

 год 

2013  

год 

2014  

год 

2015  

год 

2016 

 год 

2017 

 год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

 

Количество 
крестьянских 
(фермерских) 
хозяйств, 
начинающих 
фермеров, 
осуществивших  
проекты создания и 
развития своих 
хозяйств с 
помощью 
государственной 
поддержки 

един
иц 

0,03 

отчет об 
исполнени

и 
бюджета 

- 33 35 35 35 35 35 35 35 

 

Количество 
построенных или 
реконструированны
х семейных 
животноводческих 
ферм 

един
иц 

0,03 отчет об 
исполнени

и 
бюджета 

- - 1 1 - - 2 2 2 



№  
п/
п 

Цели, задачи, 
показатели   

Един
ица 

измер
ения 

Вес 
показ
ателя 

Источник  
информац

ии 

2012 

 год 

2013  

год 

2014  

год 

2015  

год 

2016 

 год 

2017 

 год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

 

Площадь 
земельных 
участков, 
оформленных в 
собственность 
крестьянскими 
(фермерскими) 
хозяйствами 

тыс.г
а 

0,015 

отчет об 
исполнени

и 
бюджета 

0 0,5 1,0 0,5 0,5 0,5 0,5 2,0 2,0 

 

Удельный вес 
работающих 
сельскохозяйственн
ых 
потребительских 
кооперативов к 
общему числу 
зарегистрированны
х 
сельскохозяйственн
ых кооперативов 
всех видов 
деятельности 

% 

0,025 

отчет об 
исполнени

и 
бюджета 

80,0 80,0 67,0 75,0 85,0 85,0 85,0 100 100 

1.

2 

Задача 2. Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности с целью укрепления кадрового 
потенциала сельских территорий и активизации инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе 



№  
п/
п 

Цели, задачи, 
показатели   

Един
ица 

измер
ения 

Вес 
показ
ателя 

Источник  
информац

ии 

2012 

 год 

2013  

год 

2014  

год 

2015  

год 

2016 

 год 

2017 

 год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1.

2.

1 

Подпрограмма 
«Устойчивое 
развитие сельских 
территорий» 

 

 

      

    

 

Количество 
граждан, 
проживающих в 
сельской 
местности, в том 
числе молодых 
семей и молодых 
специалистов, 
улучшивших 
жилищные условия 

челов
ек 

0,031 расчетный 
показател

ь на 
основании 
ведомстве

нного 
монитори

нга 

12 3 26 26 26 26 26 26 26 

 

Ввод 
(приобретение) 
жилья гражданами, 
проживающими в 

сельской 
местности, в том 
числе молодыми 
семьями и 
молодыми 
специалистами  

тыс. 
кв. 

метро
в 

0,031 расчетный 
показател

ь на 
основании 
ведомстве

нного 
монитори

нга 

0,567 0,129 1,194 1,194 1,194 1,194 1,194 1,194 1,194 



№  
п/
п 

Цели, задачи, 
показатели   

Един
ица 

измер
ения 

Вес 
показ
ателя 

Источник  
информац

ии 

2012 

 год 

2013  

год 

2014  

год 

2015  

год 

2016 

 год 

2017 

 год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1.

3 

Задача 3. Создание условий  для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в 
рамках выполнения установленных функций и полномочий, повышение эффективности бюджетных расходов 

1.

3.

1 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
государственной 
программы и 
прочие 
мероприятия» 

 

           

 

Доля исполненных 
бюджетных 
ассигнований, 
предусмотренных в 
программном виде 

% 

0,02 отчет об 
исполнени

и 
бюджета 

100 

не 
менее 

100 

не 
менее 

 100 

не 
менее 

100 

не 
менее  

100 

не 
менее  

100 

не 
менее  

100 

не 
менее  

100 

не 
менее  

100 

 

Укомплектованност
ь должностей 
муниципальной 
службы в органах 
местного 
самоуправления 
Ирбейского района  

% 

0,02 

отчет об 
исполнени

и 
бюджета 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 



№  
п/
п 

Цели, задачи, 
показатели   

Един
ица 

измер
ения 

Вес 
показ
ателя 

Источник  
информац

ии 

2012 

 год 

2013  

год 

2014  

год 

2015  

год 

2016 

 год 

2017 

 год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1.

4 

Задача 4. Реализация мероприятий, направленных на создание условий для развития сельскохозяйственного 
производства и расширения рынка сельскохозяйственной продукции, путем предоставления грантовой поддержки 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на приобретение техники и оборудования, на приобретение 
сельскохозяйственных животных, на  реконструкцию объектов по производству сельскохозяйственной продукции 

1. 

4. 

1 

Сохранение 
рабочих мест 

чел 

 

х 

расчетный 
показател

ь на 
основании 
ведомстве

нного 
монитори

нга 

- - - - 88 88 88 88 88 

1. 

4. 

2 

Создание новых 
рабочих мест  чел 

 

 

 

х 

расчетный 
показател

ь на 
основании 
ведомстве

нного 
монитори

нга 

- - - - 25 43 65 - - 



№  
п/
п 

Цели, задачи, 
показатели   

Един
ица 

измер
ения 

Вес 
показ
ателя 

Источник  
информац

ии 

2012 

 год 

2013  

год 

2014  

год 

2015  

год 

2016 

 год 

2017 

 год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1. 

4. 

3 

Реализация мяса 
КРС (в живом весе)  тн 

 

 

 

х 

расчетный 
показател

ь на 
основании 
ведомстве

нного 
монитори

нга 

- - - - - 153,1 153,1 153,1 153,1 

1. 

4. 

4 

Реализация молока 
в год  тн 

 

 

 

х 

расчетный 
показател

ь на 
основании 
ведомстве

нного 
монитори

нга 

- - - - - - 935,0 935,0 935,0 

1. 

4. 

5 

Производство 
жмыха в год  тн 

 

 

 

х 

расчетный 
показател

ь на 
основании 
ведомстве

нного 
монитори

нга 

- - - - - 396,0 396,0 396,0 396,0 



№  
п/
п 

Цели, задачи, 
показатели   

Един
ица 

измер
ения 

Вес 
показ
ателя 

Источник  
информац

ии 

2012 

 год 

2013  

год 

2014  

год 

2015  

год 

2016 

 год 

2017 

 год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1. 

4. 

6 

Производство 
рапсового масла  в 
год  

тн 

 

 

 

х 

расчетный 
показател

ь на 
основании 
ведомстве

нного 
монитори

нга 

- - - - - 198,0 198,0 198,0 198,0 

1. 

4. 

7 

Производство 
пастеризованного 
молока в год  

тн 

 

 

 

х 

расчетный 
показател

ь на 
основании 
ведомстве

нного 
монитори

нга 

- - - - - 91,3 91,3 91,3 91,3 

1. 

4. 

8 

Производство 
сметаны а в год  тн 

 

 

 

х 

расчетный 
показател

ь на 
основании 
ведомстве

нного 
монитори

нга 

- - - - - 21,9 21,9 21,9 21,9 



№  
п/
п 

Цели, задачи, 
показатели   

Един
ица 

измер
ения 

Вес 
показ
ателя 

Источник  
информац

ии 

2012 

 год 

2013  

год 

2014  

год 

2015  

год 

2016 

 год 

2017 

 год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1. 

4. 

  9 

Производство 
жмыха в год  тн 

 

 

 

х 

расчетный 
показател

ь на 
основании 
ведомстве

нного 
монитори

нга 

- - - - - 6,9 6,9 6,9 6,9 

1. 

4. 

10 

Увеличение 
валового сбора 
зерна 

тн 

 

 

 

х 

расчетный 
показател

ь на 
основании 
ведомстве

нного 
монитори

нга 

- - - - - - 11500 - - 



№  
п/
п 

Цели, задачи, 
показатели   

Един
ица 

измер
ения 

Вес 
показ
ателя 

Источник  
информац

ии 

2012 

 год 

2013  

год 

2014  

год 

2015  

год 

2016 

 год 

2017 

 год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1. 

4. 

11 

Доля исполненных 
бюджетных и 
внебюджетных 
ассигнований, 
предусмотренных в 
программном виде 
направленных на 
создание условий 
для развития 
сельскохозяйственн
ого производства 

тн 

 

 

 

х 

расчетный 
показател

ь на 
основании 
ведомстве

нного 
монитори

нга 

- - - - - 100 100 100    100 



          Приложение  3  

к постановлению администрации 

Ирбейского района  
от 18.01.2018 № 54-пг 

 

Приложение  1 

к муниципальной программе Ирбейского 
района «Развитие сельского хозяйства в 

Ирбейском районе»   
 

Информация о распределении планируемых расходов по подпрограммам муниципальной программы  
 

Статус 
(муниципа

льная 
программа

, 

подпрогра
мма) 

Наиме
новани

е  
програ
ммы, 

подпро
грамм

ы 

Наименован
ие ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (руб.), годы 
ГР

БС
 

Рз
 П

р 

Ц
СР

 

ВР
 2014 

год 

2015  

год 

2016  

год   
 2017  

год 

2018 

год  2019 год 

 Итого 
на 

2014-

2020 

гг. 

Муниципа
льная 
программа 
Ирбейског
о района 

 «Разви
тие 
сельск
ого 
хозяйст
ва в 

всего 
расходные 
обязательст
ва по 
программе 

х х х х 

3350,

9 

3240,

1 

48164,9

45 

75249,7

33 

68699,

80 

2675,

80 

2675,

80 

204057,0

78 

в том числе              



Статус 
(муниципа

льная 
программа

, 

подпрогра
мма) 

Наиме
новани

е  
програ
ммы, 

подпро
грамм

ы 

Наименован
ие ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (руб.), годы 

ГР
БС

 

Рз
 П

р 

Ц
СР

 

ВР
 2014 

год 

2015  

год 

2016  

год   
 2017  

год 

2018 

год  2019 год 

 Итого 
на 

2014-

2020 

гг. 

Ирбейс
ком 
районе
»   

по ГРБС: 
Администра
ция 
Ирбейского 
района 

00

9 
х х х 

3350,

9 

3240,

1 

48164,9

45 

75249,7

33 

68699,

80 

2675,

80 

2675,

80 

204057,0

78 

Подпрогра
мма 1 

«Подде
ржка 
малых 
форм 
хозяйст
вовани
я» 

всего 
расходные 
обязательст
ва по 
подпрограм
ме 

х х х х 

257,4 91,3 50,1 43,272 - - - 442,072 

в том числе 
по ГРБС: 

    

       
 

 

Администра
ция 
Ирбейского 
района 

00

9 
х х х 

257,4 91,3 50,1 43,272 - - - 442,072 

 

Подпрогра «Устой всего х х х х - - 45123,3 72255,4 66024,   183402,8



Статус 
(муниципа

льная 
программа

, 

подпрогра
мма) 

Наиме
новани

е  
програ
ммы, 

подпро
грамм

ы 

Наименован
ие ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (руб.), годы 

ГР
БС

 

Рз
 П

р 

Ц
СР

 

ВР
 2014 

год 

2015  

год 

2016  

год   
 2017  

год 

2018 

год  2019 год 

 Итого 
на 

2014-

2020 

гг. 

мма 2 чивое 
развит
ие 
сельск
их 
террит
орий 
на 
2016-

208 

годы» 

расходные 
обязательст
ва по 
подпрограм
ме 

45 61 00 06 

в том числе 
по ГРБС: 

           
 

Администра
ция 
Ирбейского 
района 

00

9 
х х х   

45123,3

45 

72255,4

61 

66024,

00 

  183402,8

06 

 

Подпрогра
мма 3 

«Обесп
ечение 
реализа
ции 
муниц
ипальн
ой 

всего 
расходные 
обязательст
ва по 
подпрограм
ме 

х х х х 

2327,

5 

2403,

6 

2439,2 2435,4 2401,1 2401,

1 

2401,

1 

16809,0 

в том числе             



Статус 
(муниципа

льная 
программа

, 

подпрогра
мма) 

Наиме
новани

е  
програ
ммы, 

подпро
грамм

ы 

Наименован
ие ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (руб.), годы 

ГР
БС

 

Рз
 П

р 

Ц
СР

 

ВР
 2014 

год 

2015  

год 

2016  

год   
 2017  

год 

2018 

год  2019 год 

 Итого 
на 

2014-

2020 

гг. 

програ
ммы и 
прочие 
меропр
иятия» 

по ГРБС: 
Администра
ция 
Ирбейского 
района 

00

9 
х х х 

2327,

5 

2403,

6 

2439,2 2435,4 2401,1 2401,

1 

2401,

1 

16809,0 

Подпрогра
мма 4 

«Разви
тие 
отрасл
и  
животн
оводст
ва 
перера
ботки и 
реализа
ции 
животн
оводст

всего 
расходные 
обязательст
ва по 
подпрограм
ме 

х х х х 

766,0 745,2 552,3 515,6 274,7 274,7 274,7 3403,2 

в том числе 
по ГРБС: 

           
 

Администра
ция 
Ирбейского 
района 

00

9 
х х х 

766,0 745,2 552,3 515,6 274,7 274,7 274,7 3403,2 



Статус 
(муниципа

льная 
программа

, 

подпрогра
мма) 

Наиме
новани

е  
програ
ммы, 

подпро
грамм

ы 

Наименован
ие ГРБС 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы (руб.), годы 

ГР
БС

 

Рз
 П

р 

Ц
СР

 

ВР
 2014 

год 

2015  

год 

2016  

год   
 2017  

год 

2018 

год  2019 год 

 Итого 
на 

2014-

2020 

гг. 

в» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Приложение  4  

к постановлению администрации 



Ирбейского района  
от  18.01.2018     № 54   -пг 

 

Приложение  2 

к муниципальной программе Ирбейского 
района  «Развитие сельского хозяйства в 
Ирбейском районе» 

  

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной 
программы с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета  

и бюджета муниципального образования Ирбейский район 

Статус 

Наименование 
муниципально
й программы, 
подпрограмм

ы 
муниципально
й программы 

Ответственны
й 

исполнитель, 
соисполнител

и 

Оценка расходов (руб.), годы 

2014 

год 

2015 

год 
2016 год 2017 год 

2018 

год 

 

 

2019 

год  

 

 

2020 

год  

Итого 
2014-

2020 

годы 

Муниципальн
ая программа 
Ирбейского 
района 

  

«Развитие 
сельского 
хозяйства в 
Ирбейском 
районе»  

Всего  3350,

9 

3240,

1 

48164,9

45 

75249,7

33 

68699,8

0 

2675,8

0 

2675,8

0 

204057,0

78 

в том числе:               

федеральный 
бюджет (*) 

250,5 77,7 39,8 35,372 - - - 

403,372 

краевой 
бюджет 

3098,

8 

3159,

6 

40274,0

4 

60588,9 57773,5

6 

2675,8

0 

2675,8

0 

170246,5

0 

из них  - - -  -  -   - 



Статус 

Наименование 
муниципально
й программы, 
подпрограмм

ы 
муниципально
й программы 

Ответственны
й 

исполнитель, 
соисполнител

и 

Оценка расходов (руб.), годы 

2014 

год 

2015 

год 
2016 год 2017 год 

2018 

год 

 

 

2019 

год  

 

 

2020 

год  

Итого 
2014-

2020 

годы 

внебюджетны
е источники  
бюджеты 
муниципальн
ых 
образований 
(**) 

1,6 2,8 45,123 72,255 80,00   201,778 

юридические 
лица 

 -  - 7805,98

2 

14553,2

06 

10846,2

4 

  33205,42

8 

Подпрограмм
а 1 

«Поддержка 
малых форм 
хозяйствовани
я» 

Всего                    257,4 91,3 50,1 43,272 - - - 442,072 

в том числе:             
   

     
федеральный 
бюджет (*)    

250,5 77,7 39,8 35,372 - - - 

403,372 

краевой 
бюджет            

6,9  13,6 10,3 7,9 - - - 

38,70 

из них 
внебюджетны
е  источники                 

- 
  

    

 
бюджеты - - - - -   - 



Статус 

Наименование 
муниципально
й программы, 
подпрограмм

ы 
муниципально
й программы 

Ответственны
й 

исполнитель, 
соисполнител

и 

Оценка расходов (руб.), годы 

2014 

год 

2015 

год 
2016 год 2017 год 

2018 

год 

 

 

2019 

год  

 

 

2020 

год  

Итого 
2014-

2020 

годы 

муниципальн
ых 
образований 
(**)    

юридические 
лица 

- - - - -   

- 

Подпрограмм
а 2 

«Устойчивое 
развитие 
сельских 
территорий на 
2016-2008 

годы» 

Всего                    - - 45123,3

45 

72255,4

61 

66024,0

0 

  183402,8

06 

в том числе:                     

федеральный 
бюджет (*)    

- - - -    

- 

краевой 
бюджет            

- - 37272,2

4 

57630,0

0 

55097,7

6 

  150000,0

00 

из них 
внебюджетны
е  источники                 

-  - -  -     

- 

бюджеты 
муниципальн
ых   

- - 45,123 72,255 80,00   

197,378 



Статус 

Наименование 
муниципально
й программы, 
подпрограмм

ы 
муниципально
й программы 

Ответственны
й 

исполнитель, 
соисполнител

и 

Оценка расходов (руб.), годы 

2014 

год 

2015 

год 
2016 год 2017 год 

2018 

год 

 

 

2019 

год  

 

 

2020 

год  

Итого 
2014-

2020 

годы 

образований 
(**)    

юридические 
лица 

- - 7805,98

2 

14553,2

06 

10846,24   

33205,428 

Подпрограмм
а 3 

«Обеспечение 
реализации 
муниципально
й программы 
и прочие 
мероприятия» 

Всего                    2327,

5 

2403,

6 

2439,2 2435,4 2401,1 2401,1 2401,1 

16809,0 

в том числе:                     

федеральный 
бюджет (*)    

- - - -    

- 

краевой 
бюджет            

2327,

5 

2403,

6 

2439,2 2435,4 2401,1 2401,1 2401,1 16809,0 

из них 
внебюджетны
е  источники                 

-  - -  -     

- 

бюджеты 
муниципальн
ых   
образований 

- - - -    

- 



Статус 

Наименование 
муниципально
й программы, 
подпрограмм

ы 
муниципально
й программы 

Ответственны
й 

исполнитель, 
соисполнител

и 

Оценка расходов (руб.), годы 

2014 

год 

2015 

год 
2016 год 2017 год 

2018 

год 

 

 

2019 

год  

 

 

2020 

год  

Итого 
2014-

2020 

годы 

(**)    

юридические 
лица 

- - - -    

- 

Подпрограмм
а 4 

«Развитие 
отрасли  
животноводст
ва 
переработки и 
реализации 
животноводст
в» 

Всего                    766,0 745,2 552,3 515,6 274,7 274,7 274,7 3403,2 

в том числе:                     

федеральный 
бюджет (*)    

- - - -    

- 

краевой 
бюджет            

764,4 742,4 552,3 515,6 274,7 274,7 274,7 

3398,8 

из них 
внебюджетны
е  источники                 

- - - - -   

- 

бюджеты 
муниципальн
ых   
образований 
(**)    

1,6 2,8 - - -   

4,4 

юридические     
    



Статус 

Наименование 
муниципально
й программы, 
подпрограмм

ы 
муниципально
й программы 

Ответственны
й 

исполнитель, 
соисполнител

и 

Оценка расходов (руб.), годы 

2014 

год 

2015 

год 
2016 год 2017 год 

2018 

год 

 

 

2019 

год  

 

 

2020 

год  

Итого 
2014-

2020 

годы 

лица 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          

 

 

 

 

 



 

 

         Приложение  2  
к постановлению администрации 

Ирбейского района  
от 18.01.2018 №  54 -пг 

 

Приложение  2  
к паспорту муниципальной  программы 
Ирбейского района  «Развитие сельского 
хозяйства  в Ирбейском районе»  
 

Значения целевых показателей на долгосрочный период 
 

№  
п/
п 

Цели, целевые 
показатели 

Едини
ца  

измере
ния 

 

 

2014 

год 
2015  

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

Плановый 
период 

Долгосрочный период по годам 

 
2019 

год 

2020 

год 

202

1 

год 

202

2 

год 

2023 

год 

202

4 

год 

202

5 

год 

202

6 

год 

202

7 

год 

202

8 

год 

1  Цель 1. Развитие сельских территорий, рост занятости и уровня жизни сельского населения 



№  
п/
п 

Цели, целевые 
показатели 

Едини
ца  

измере
ния 

 

 

2014 

год 
2015  

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

Плановый 
период 

Долгосрочный период по годам 

 
2019 

год 

2020 

год 

202

1 

год 

202

2 

год 

2023 

год 

202

4 

год 

202

5 

год 

202

6 

год 

202

7 

год 

202

8 

год 

1.

1 

Целевой показатель:  
Индекс производства 
продукции сельского 
хозяйства в хозяйствах 
всех категорий (в 
сопоставимых ценах) 

% к 
преды
дущем
у году 

110,

9 
110,9 

101,

7 
102,7 

103,

4 
103,6 

103,

7 

103,

8 

104,

0 

104,

2 

104,

4 

104,

5 

104,

6 

104,

6 

104,

6 

1.

2 

Целевой показатель:  
Индекс производства 
продукции 
растениеводства (в 
сопоставимых ценах) 

% к 
преды
дущем
у году 

 

134,

9 134,9 
101,

0 
102,0 

102,

4 
102,5 

102,

6 

102,

7 

102,

9 

103,

1 

103,

2 

103,

5 

104,

0 

104,

0 

104,

0 

1.

3 

Целевой показатель:  
Индекс производства 
продукции 
животноводства (в 
сопоставимых ценах) 

% к 
преды
дущем
у году 

 

103,

0 103,0 
102,

0 
103,0 

103,

9 
104,0 

104,

1 

104,

2 

104,

3 

104,

4 

104,

5 

104,

6 

104,

7 

104,

7 

104,

7 



№  
п/
п 

Цели, целевые 
показатели 

Едини
ца  

измере
ния 

 

 

2014 

год 
2015  

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

Плановый 
период 

Долгосрочный период по годам 

 
2019 

год 

2020 

год 

202

1 

год 

202

2 

год 

2023 

год 

202

4 

год 

202

5 

год 

202

6 

год 

202

7 

год 

202

8 

год 

1.

4 

Целевой показатель: 
Уровень 
рентабельности 
сельскохозяйственного 
производства 

% 15,9 15,9 16,2 16,4 16,6 16,8 17,0 17,3 17,5 18,1 18,4 18,6 18,9 18,9 18,9 

1.

5 

Целевой показатель: 
Среднемесячная 
номинальная 
начисленная заработная 
плата работников, 
занятых в сфере 
сельского хозяйства   

рублей 8980 9250 9278 9250 
1020

7 
10515 

1093

6 

114

28 

1197

7 

1257

5 

132

17 

139

44 

147

11 

147

11 

147

11 



№  
п/
п 

Цели, целевые 
показатели 

Едини
ца  

измере
ния 

 

 

2014 

год 
2015  

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

Плановый 
период 

Долгосрочный период по годам 

 
2019 

год 

2020 

год 

202

1 

год 

202

2 

год 

2023 

год 

202

4 

год 

202

5 

год 

202

6 

год 

202

7 

год 

202

8 

год 

1.

6  

Целевой показатель: 
Доля граждан, 
проживающих в 
сельской местности, в 
том числе молодых 
семей и молодых 
специалистов,  
улучшивших 
жилищные условия, от 
общего количества 
изъявивших желание 
улучшить жилищные 
условия с 
государственной 
поддержкой 

% 

 

 

 

11,5 

11,5 15,1 16,2 16,7 17,2 17,5 17,6 17,7 18,2 18,4 18,6 18,9 18,9 18,9 



 Цель: Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности с целью укрепления кадрового 
потенциала сельских территорий и активизации инвестиционной деятельности в агропромышленном комплексе 

 

1 Задача 1.Обеспечение доступности улучшения жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том 
числе молодых семей  

и молодых специалистов, работающих в организациях агропромышленного комплекса и социальной сферы 

 

1.

1 

Субсидии на 
софинансиро
вание 
расходных 
обязательств 
муниципальн
ому 
образованию 
по 
строительств
у 
(приобретени
ю) жилья, 
предоставляе
мого 
молодым 
семьям и 
молодым 
специалиста
м по 
договорам 

Админи
страция 
Ирбейск
ого 
района 

00

9 

100

3 

14774

52 
522  

30099

,9 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

30099,

9 

В 2020 
году 
жилищн
ые 
условия 
улучшат 
26 

молоды
х семей 
и 
молоды
х 
специал
истов,  
будет 
построе
но 
(приобр
етено) 
1,194ты
с. кв. 



 

найма 
жилого 
помещени 

метров 
общей 
площад
и жилья 

 Всего:  Х х х х  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
30099,

9 

 

 Задача 2. Проведение отлова, учета и содержания безнадзорных животных 

 
 

1,

2 

субвенция 
бюджету 
муниципальн
ого 
образования 
на 
выполнение 
отдельных 
государствен
ных 
полномочий 
по 
организации 
проведения 
мероприятий 
по отлову, 
учету, 
содержанию 
и иному 
обращению с 

Админи
страция 
Ирбейск
ого 
района 

00

9 

040

5 

14275

18 

530 601,

0 

742,4 552,

3 

515,

6 

274,7 274,7 274,7 3235,4 Снижен
ие 

количес
тва 

обращен
ий 

граждан 
с 

укусами 
безнадзо

рных 
домашн

их 
животн

ых: 
в 2014г. 
на 20%, 
в 2015г. 
на 25%, 
в 2016г. 



 

безнадзорны
ми 
домашними 
животными 

на 30%, 
в 2017г. 
на 30%, 
в 2018г. 
на 30%. 
в 2019г. 
на 30%. 
в 2020г. 
на 30%. 

 Задача 3.Комплексные меры противодействия распространению наркомании, пьянства  и алкоголизма в 
Красноярском крае». 

 

1,

3 

Объем 
финансирова
ния по ДЦП 
«Комплексн
ые меры 
противодейс
твия 
распростране
нию 
наркомании, 
пьянства  и 
алкоголизма 
в 
Красноярско
м крае» за 
счет средств 
бюджета 

Админи
страция 
Ирбейск
ого 
района 

    163,

4 

- - - - - - 163,4  



 

муниципальн
ого 
образования 

 Объем 
финансирова
ния по ДЦП 
«Комплексн
ые меры 
противодейс
твия 
распростране
нию 
наркомании, 
пьянства  и 
алкоголизма 
в 
Красноярско
м крае» за 
счет средств 
бюджета 
субъекта 
Российской 
Федерации 

     1,6 2,8 - - - - - 4,4  

 Всего:  Х х х х 
766,

0 

745,2 552,

3 

515,

6 

274,7  274,7 274,7 3403,2  



 


